ПЕРЕДВИЖНОЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ
САМООЧИЩАЮЩИЙСЯ ФИЛЬТР
ПМСФ-2
ПМСФ2-00.00.00ПС
Руководство по эксплуатации
Паспорт
Всего листов: 23
г. Минск, мкр-н Уручье, пр. Независимости, 199, центральный корпус, логистический

ВУ с конусной воронкой Ø450 мм, без подсветки
 Примечание. ВУ в комплект поставки не входит, заказывается дополнительно.
Пример записи при заказе ВУ приведен на схеме 1:
Схема 1
Ред. № 7 от 20.09.18                                                                      Стр. № 7
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 В комплект поставки фильтра ПМСФ-2 входят:
– фильтр ПМСФ-2         1 шт.;
– влагомаслоотделитель ВМО         1 шт.;
– Руководство по эксплуатации        1 экз.;
– ключ двери пульта управления       1 шт.;
– упаковка фильтра         1 шт.
Примечание:
1) Влагомаслоотделитель поставляется только с моделями фильтров, не
оснащенными встроенным компрессором, фильтры серии ПМСФ-2 могут комплектоваться
ВМО различных моделей и производителей. Это не влияет на работоспособность фильтров и не
ухудшает их характеристики.
2) Тип фильтрующего картриджа оговаривается при заказе.
3.2 Дополнительные опции:
– устройство вытяжное типа KUA-M-XSX/KUA-200XSL в заводской
упаковке           1 шт.;
– средство для предварительного запыления Preco-N                                         от 1 кг;
– дифференциальный манометр с комплектом крепежа    1 шт.;
– угольный фильтр УФ-ПМСФ-2       1 шт.
Примечание: Дополнительные комплектующие заказываются исходя из потребностей
заказчика, подбор комплектующих производиться совместно со специалистами предприятия-
изготовителя.
4 ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
4.1. К работе с фильтром должен допускаться персонал, изучивший устройство и
правила эксплуатации фильтра.
4.2. При проведении работ по обслуживанию, фильтр должен быть отключен от
электросети и системы снабжения сжатым воздухом. Воздух из ресивера должен быть выпущен.
4.3. При очистке пылесборника и замене фильтрующего картриджа необходимо
использовать средства индивидуальной защиты: защитные очки, респиратор, перчатки.
4.4. Перед началом эксплуатации фильтра проверить защитное заземление.
Ред. № 7 от 20.09.18                                                                      Стр. № 8
5 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ
5.1. Устройство
Общий вид фильтра изображен на рисунке 1.
Рисунок 1
А – место установки ниппеля в «грязной» зоне
В – место установки ниппеля в «чистой» зоне
Ред. № 7 от 20.09.18                                                                      Стр. № 9
Фильтр состоит из рамы (1), на которую установлены:
вентилятор (2);    пульт управления (9);
фильтр угольный (3);   пылесборник (10)
ресивер (4);     дверца (11);
фильтрующий блок (5);  клапан электромагнитный (12);
коллектор (6);  колесо поворотное (13);
кожух (7);     колесо с тормозом (14);
крышка (8  компрессор (15).
Для подключения к электросети фильтр имеет кабель длиной 5 м снабженный вилкой с
заземлением.
В исполнениях без компрессора подача сжатого воздуха осуществляется через штуцер с
внутренней резьбой 1/2” расположенный на задней стенке.
В зависимости от исполнения предусмотрено 3 варианта коллектора для установки
вытяжных устройств (рисунок 2):
• Одно ВУ типа KUA-M-ХХХХ;
• Два ВУ типа KUA-M-ХХХХ;
• Одно ВУ типа KUA-200-ХХХ.
Рисунок 2
Ред. № 7 от 20.09.18                                                                      Стр. № 10
5.2. Принцип работы